



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**OBOYA DANMARK A/S**

**RØRHAVEN 6, 7100 VEJLE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. april 2019**

---

**Robert Jiang Wu**

**CVR-NR. 76 67 41 16**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Oboya Danmark A/S Rørhaven 6 7100 Vejle
	CVR-nr.: 76 67 41 16 Stiftet: 19. december 1984 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Robert Jiang Wu, formand Henrik Choi Hang Niels Verner Mogens Vest
<b>Direktion</b>	Niels Verner Mogens Vest
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel af salgsfremmende emballager, mærkningsartikler og lignende produkter i plast til primært gartneribranchen, men også øvrige kundegrupper i Danmark og på nære eksportmarkeder. Inden for sine forretningsområder er selskabet markedsleder i Skandinavien.

### Usikkerhed ved going concern

Likviditeten er presset. Ledelsen forventer, at de nuværende kreditrammer er tilstrækkelige, under forudsætning af forventet positiv indtjening i de kommende år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2018 udviser et underskud på 11.245 tkr. Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at kapitalen reetableres via kommende års indtjening.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.451.284</b>	<b>3.701.547</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.087.479	-5.852.275
Af- og nedskrivninger.....		-1.023.207	-872.847
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-5.659.402</b>	<b>-3.023.575</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	129.707	245.201
Nedskrivning af finansielle aktiver .....		-1.811.408	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-418.808	-388.377
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-7.759.911</b>	<b>-3.166.751</b>
Skat af årets resultat.....	4	-3.484.982	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-11.244.893</b>	<b>-3.166.751</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-11.244.893	-3.166.751
<b>I ALT</b> .....		<b>-11.244.893</b>	<b>-3.166.751</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.504.435	1.550.951
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.737.892	1.648.243
Indretning af lejede lokaler.....		42.625	58.124
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>3.284.952</b>	<b>3.257.318</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.120.549	2.120.550
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.811.408	3.860.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		529.007	499.998
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>4.460.964</b>	<b>6.480.548</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>7.745.916</b>	<b>9.737.866</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.786.600	4.101.351
Forudbetalinger for varer.....		1.048.073	291.932
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.834.673</b>	<b>4.393.283</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.401.487	3.214.361
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		24.661	808.197
Udskudte skatteaktiver.....		200.000	3.684.982
Andre tilgodehavender.....		0	156
Periodeafgrænsningsposter.....		210.827	396.086
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.836.975</b>	<b>8.103.782</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>254</b>	<b>831</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.671.902</b>	<b>12.497.896</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>14.417.818</b>	<b>22.235.762</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		2.000.000	2.000.000
Overført overskud.....		-12.232.811	-2.799.323
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>-10.232.811</b>	<b>-799.323</b>
Leasingforpligtelser.....		864.226	1.152.879
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>864.226</b>	<b>1.152.879</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	598.553	776.978
Gæld til pengeinstitutter.....		5.036.352	4.379.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.964.767	3.484.894
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		9.473.970	8.312.287
Anden gæld.....		2.279.296	4.712.818
Periodeafgrænsningsposter.....		433.465	216.181
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>23.786.403</b>	<b>21.882.206</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>24.650.629</b>	<b>23.035.085</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>14.417.818</b>	<b>22.235.762</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Koncernregnskab	12		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2017: 12)			
Løn og gager.....	5.256.519	5.020.067	
Pensioner.....	693.970	656.163	
Andre omkostninger til social sikring.....	31.982	24.522	
Andre personaleomkostninger.....	105.008	151.523	
	<b>6.087.479</b>	<b>5.852.275</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	128.687	241.914	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.020	3.287	
	<b>129.707</b>	<b>245.201</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	21.167	288	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	397.641	388.089	
	<b>418.808</b>	<b>388.377</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	3.484.982	0	
	<b>3.484.982</b>	<b>0</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018.....	1.824.648	4.230.910	488.254
Tilgang.....	92.924	1.338.124	0
Afgang.....	0	-665.400	0
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>1.917.572</b>	<b>4.903.634</b>	<b>488.254</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	273.697	2.582.667	430.129
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-285.192	0
Årets afskrivninger.....	139.440	868.267	15.500
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>413.137</b>	<b>3.165.742</b>	<b>445.629</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>1.504.435</b>	<b>1.737.892</b>	<b>42.625</b>
Finansielle leasingaktiver.....	1.416.845	337.083	

## NOTER

				Note	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>	
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgode- havender		
Kostpris 1. januar 2018.....	2.120.549	3.860.000	499.998		
Tilgang.....	1.811.408	1.811.408	29.009		
Afgang.....	0	-3.860.000	0		
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>3.931.957</b>	<b>1.811.408</b>	<b>529.007</b>		
Årets opskrivninger .....	-1.811.408	0	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>-1.811.408</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>2.120.549</b>	<b>1.811.408</b>	<b>529.007</b>		
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>					
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel		
Combipot Danmark ApS, Odense.....	1.665.512	-2.536.104	100 %		
<b>Egenkapital</b>				<b>7</b>	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt		
Egenkapital 1. januar 2018.....	2.000.000	-2.799.326	-799.326		
Koncerntilskud.....		1.811.408	1.811.408		
Forslag til årets resultatdisponering.....		-11.244.893	-11.244.893		
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>2.000.000</b>	<b>12.232.811</b>	<b>10.232.811</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>	
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018
Leasingforpligtelser.....	1.462.779	598.553	0	1.929.857	776.978
	<b>1.462.779</b>	<b>598.553</b>	<b>0</b>	<b>1.929.857</b>	<b>776.978</b>

**NOTER**

**Note**

**Eventualposter mv.**

**9**

**Eventualaktiver**

Selskabet har et uudnyttet skattemæssigt underskud til fremførsel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.415 tkr., der ikke er indregnet i balancen som udskudt skatteaktiv, eftersom det ikke forventes udnyttet inden for 3 - 5 år.

**Eventualforpligtelser**

Oboya Danmark A/S har stillet selvskyldnerkaution over Combipot Danmark ApS' pengeinstitut, dog begrænset til 5.000 tkr. Mellemværende mellem Combipot Danmark ApS og pengeinstitut udgør 1.872 tkr. pr. balancedagen.

**Huslejeforpligtelser**

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt med en restløbetid på 1 år og en årlig ydelse på 500 tkr.

**Operationel leasing**

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 10 tkr.

De operationelle leasingkontrakter har en restløbetid på 44 mdr. med en samlet restleasingydelse på 38 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10**

Til sikkerhed for bankgæld på 3.312 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 12.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 9.521 tkr.

Driftsinventar og driftsmateriel.....	3.285
Varelager.....	3.835
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	2.401

**Usikkerhed ved going concern**

**11**

Likviditeten er presset. Ledelsen forventer, at de nuværende kreditrammer er tilstrækkelige, under forudsætning af forventet positiv indtjening i de kommende år.

**Koncernregnskab**

**12**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Oboya Horticulture Industries AB, Snickarevägen 2, Se-441 61 Stenkullen, Sverige.

Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.
